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� 마스크 5부제, 
‘찬성’ 68%

• 정부가 마스크 5부제를 시행한 이후 마스크 5부제에 국민 여론조사를 실시한 결과, ‘찬성’ 68%, ‘반대’ 
20%로 3명 중 2명 이상이 찬성하는 것으로 나타남  

• 마스크 5부제 도입 이후에도 구입이 어렵다는 응답이 58%로 국민 5명 중 3명 가까이가 5부제 도입 이후
에도 마스크 구입이 여전히 어려운 것으로 보임

• 마스크 공급, ‘부족하다’ 85%
• 현재 국내 마스크 공급에 있어서는 ‘부족하다’ 85%로 대부분의 국민이 마스크에 대해 부족함을 느끼고 있음 
• 마스크 공급 부족의 원인으로는 시민성 부족(33%)과 정부 관리 실패(32%), 코로나19 확산으로 자연스러운 

마스크 사용 증가(31%)가 비슷하게 응답함

[그림] 마스크 5부제 찬반 의견** 
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*자료 출처 : 한국리서치, ‘코로나19 3차 인식조사(관련 정책 평가, 마스크 5부제 등), 2019.3.18.(전국 18세 이상 성인 남녀, 1,000명, 웹 조사, 2019.03.13~16) 
**‘충분하다’는 ‘매우 충분+충분한 편’, ‘부족하다’는 ‘매우 부족+부족한 편’을 합산한 수치임
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[그림 ]마스크 5부제 이후 마스크 구입 의견 
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[그림] 마스크 공급 부족 원인 (%)

*자료 출처 : 한국리서치, ‘코로나19 3차 인식조사(관련 정책 평가, 마스크 5부제 등), 2019.3.18.(전국 18세 이상 성인 남녀, 1,000명, 웹 조사, 2019.03.13~16) 
**찬성은 ‘매우 찬성+찬성하는 편’, 반대는 ‘매우 반대+반대하는 편’을 합산한 수치임
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� 코로나19 예방 행동으로  
‘외출 시 마스크 착용한다’ 96%

• 코로나19 예방 행동으로 우리 국민의 96%는 ‘외출 시에 마스크 착용한다’고 응답하였고 또한 대중교통, 사
무실 등 ‘실내에서 착용한다’고 응답한 비율도 93%로 매우 높게 나타남 

• 마스크, ‘이틀 이상 사용’ 84%
• 마스크 착용하는 응답자들 중 마스크를 ‘이틀 이상’ 사용하는 비율이 84%로 나타났으며 이틀 이상 사용하는 

이유로는 ‘마스크를 최대한 아껴 쓰기 위해서’라는 응답이 40%로 가장 높았으며, ‘집에 마스크가 없거나 부
족해서’라는 응답도 23%로 나타남 

[그림] 코로나19 예방 행동으로 외출 시  
          마스크 착용 여부** (%)
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[그림] 마스크 사용 일수** (%) [그림] 마스크를 이틀 이상 사용 이유***
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[그림] 코로나19 예방 행동으로  
          실내 마스크 착용 여부**

*자료 출처 : 한국리서치, ‘코로나19 3차 인식조사(관련 정책 평가, 마스크 5부제 등), 2019.3.18.(전국 18세 이상 성인 남녀, 1,000명, 웹 조사, 2019.03.13~16) 
** 마스크 착용 응답자 대상임 
*** 마스크 하루 이상 쓰는 응답자 대상임
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*자료 출처 : 한국리서치, ‘코로나19 3차 인식조사(관련 정책 평가, 마스크 5부제 등), 2019.3.18 
                   (전국 18세 이상 성인 남녀, 1,000명, 웹 조사, 2019.03.13~16) 
**‘착용’은 ‘항상 착용+착용하는 편’, ‘미착용’는 ‘전혀 착용하지 않음+착용하지 않는 편’을 합산한 수치임 

이틀 이상 사용 84%


